de Ponte Nova e a Associação do 

Circuito Turístico Montanhas e Fé. 

A Câmara Municipal de Ponte Nova aprova e eu, Prefeito Municipal, 

sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica aberto crédito adicional especial no orçamento vigente no 

valor de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais), na seguinte dotação 

orçamentária: 

Unidade: 02.11 –  Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e 

Turismo 

Sub-Unidade: 02.11.05 – Desenvolvimento do Turismo 

13.695.0041.0040 - Manutenção do Convênio com a ACTMF (Assoc. Circuito

[...]

3.3.50.41 – Contribuições .................................................................R$ 3.600,00 

Art. 2º Os recursos necessários ao atendimento da despesa constante do 

artigo 1º desta Lei, correrão à conta da anulação da seguinte dotação do 

orçamento vigente, no valor de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais), 

conforme inciso III do parágrafo 1º do art.43 de Lei nº 4.320/64: 

Unidade: 02.12 – Secretaria Municipal de Planejamento e Orçamento 

04.122.0043.2191 - Manutenção de Contrapartida de Convênios 

D  770 - 3.3.90.30 - Material de Consumo  ......................................